22, § 3º, da Lei
nº 9.504/97; 20, § 1º e 26 da resolução-TSE nº 23.217/2010.
Vícios Insanáveis.  [...].  1.  A arrecadação de recursos não
transitados por conta bancária específica, sobretudo ao se
considerar  o  montante  envolvido  -  na  ordem  de  R$
128.590,85 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e noventa
reais  e  oitenta  e  cinco  centavos)  -  consubstancia  vício
insanável e enseja a desaprovação das contas, consoante
determina o art. 22, § 3º, da Lei nº 9.504/97. 2. Nos termos
do  art.  20,  §  1º,  da  Resolução-TSE  nº.  23.217/2010,  as
dívidas  de  campanha existentes  após as  eleições  podem